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Pan Piotr Górnikiewicz 
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie 
 
 
 
W odpowiedzi na Pana wnioski zawarte w piśmie z dnia 4 lutego 2021 r., znak: 

KRM.0003.323.2021 informuję:   
 
 
W sprawie dotyczącej dotacji dla klubów sportowych przyznanych w roku 2021 informuję, że 

budżet miasta w roku 2021 musiał zostać zredukowany z powodu obniżenia dochodów 
poszczególnych jednostek organizacyjnych, w związku z pandemią. Również wydatki budżetu 
Wydziału Sportu Urzędu Miasta Tarnowa zostały zredukowane, łącznie z likwidacją niektórych zadań, 
przy czym wydatki przeznaczone na dotacje dla klubów sportowych udało się utrzymać na poziomie 
wydatków roku 2020. Zdaję sobie sprawę, że rozdysponowane kwoty dotacji nie są wystarczające do 
optymalnego prowadzenia działalności przez poszczególne kluby sportowe. Czynione są starania, aby  
w tegorocznym budżecie zapewnić dodatkowe środki z przeznaczeniem na sport, ale też na kulturę, 
oświatę i inne dziedziny życia społecznego miasta. W kwestii dotacji dla klubów w kolejnych latach, 
sytuacja w dużej mierze zależeć będzie od skutków, jakie będzie miała trwająca wciąż pandemia  
i związane z tym problemy finansowe całego kraju. Chcę jednak zapewnić, że będą podejmowane 
starania, aby wsparcie z budżetu miasta dla klubów sportowych, umożliwiło im komfortowe 
prowadzenie szkolenia, zwłaszcza dzieci i młodzieży. Podjąłem również kroki, aby zmienić skład 
komisji konkursowej i w tym względzie wystosowano pismo do poszczególnych klubów sportowych  
o wskazanie kandydatów. Prowadzone będą również prace nad nowym systemem oceny ofert, mam 
nadzieję, że przy dużym udziale Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie. 

 
W sprawie dotyczącej zwolnienia od podatku od nieruchomości dla tarnowskich 

przedsiębiorców informuję, że zgodnie z zapisem zawartym paragrafie  5 - uchwały  
Nr XXXIX/356/2020 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 października 2020 r. w sprawie zwolnień od 
podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, niektórych grup przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu 
w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 - 
zwolnienie od podatku od nieruchomości nie obejmuje wygaszonych (zapłaconych) zobowiązań 
podatkowych. Przedsiębiorca, który dokonał zapłaty IV raty podatku dokonał wygaszenia należności 
podatkowej co oznacza, iż nie ma podstaw prawnych do stwierdzenia nadpłaty i jej zwrotu.  
Zapisy przywoływanej przez Pana uchwały z Zielonej Góry  dotyczą innej należności – opłaty za 
koncesję alkoholową. Zwolnienie to przyznawane jest w oparciu o inną podstawę prawną, w której to 
ustawodawca przewidział zwrot określonych części wpłaconej już opłaty. Z tej możliwości skorzystali 
również tarnowscy przedsiębiorcy, dzięki podjętej w styczniu br. uchwale Nr XLV/397/2021 Rady 
Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie w sprawie zwolnienia z opłaty za  



 

WOR-ROR.0003.14.2021 

 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży za 2021 r. przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży na terenie Gminy Miasta 
Tarnowa i zwrotu określonej części opłaty. 

 
W sprawie wyłączenia z użytkowania boiska przy ul. Wojska Polskiego w związku z opadami 

śniegu w styczniu 2021  r. informuję, że utrata wpływów w ciągu 11 dni, gdy boisko było nieczynne  
z powodu dużych opadów śniegu, wyniosła: 

1) KS ZKS Unia Tarnów: 30 wejść x 70 zł = 2 100 zł,  
2) MKS Tarnowia Tarnów: 9 wejść x 70 zł = 630 zł, 
3) UKS Westovia Tarnów: 10 wejść x 70 zł = 700 zł, 
4) KS Błękitni Tarnów: 2 wejścia x 70 zł = 140 zł,  

Razem:  3 570 zł.  
Sposób oczyszczania płyty boiska polega na odśnieżaniu zakupioną przez TOSiR odśnieżarką 
spalinową. Czas trwania odśnieżania jest mocno uzależniony od grubości pokrywy śnieżnej oraz od 
temperatury (śnieg mokry w temperaturze dodatniej wymaga dłuższego czasu odśnieżania). 
Dodatkowo pracownicy obsługi obiektu odśnieżają płytę łopatami. Średni czas odśnieżenia całości 
płyty boiska to ok. 12 godzin ciągłej pracy. 
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